



# *Dofinansowanie szkoleń dla firm IT*

W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego ruszył projekt Podmiotowego Systemu Finansowania. Przedsiębiorcy mogą korzystać z dofinansowania edukacji swoich pracowników – nawet do 100 tys. zł.

**MAGDALENA IDZIK-FABIAŃSKA**

**P**odmiotowy System Finansowania ma bardzo proste założenia. Każdy przedsiębiorca może wybrać szkolenie lub usługę doradczą z Bazy Usług Rozwojowych, a następnie podpisać umowę z jednym z operatorów, dzięki czemu otrzymuje dofinansowanie w wysokości od 50 do 80 proc. kosztów usługi. Co ważne, przedsiębiorca wyklada tylko część środ-

ków – sam wkład własny – i nie musi finansować całości szkoleń, a potem czekać na zwrot pieniędzy. Ponadto w sytuacji, gdy w BUR zainteresowany właściciel firmy nie znajdzie odpowiedniego szkolenia, może je sobie po prostu zamówić.

– Pracę w branżach technologicznych porównać można do wiosłowania pod prąd. Gdy tylko przestajemy się rozwi-

jać, nurt, czyli w tym przypadku postęp, spycha nas w tył – mówi Piotr Fabiański, prezes InfonetProjekt. – W przypadku branży IT można mówić o wiosłowaniu kajakiem pod prąd rzeki, która zerwała wszystkie tamy. Technologie sprzed pięciu lat okazują się przestarzałe, wiedza się dezaktualizuje, a wypracowane metody nie przystają do nowych wyzwań.



*Właśnie dlatego stawiamy na intensywne szkolenie swojej kadry.*

Piotr Fabiański podkreśla, że przy wysłaniu inżynierów na specjalistyczne szkolenia z najnowszych technologii ogromnym wsparciem okazały się właśnie fundusze unijne.

### PIENIĄDZE W ZASIĘGU RĘKI

Infonet Projekt to jedna z pierwszych firm w branży IT w Polsce, które zdecydowały się sięgnąć po fundusze z Podmiotowego Systemu Finansowania. Są to środki dostępne w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych, którymi zarządzają poszczególne Urzędy Marszałkowskie. Dostęp do nich mają przedsiębiorcy ze wszystkich województw, z wyjątkiem mazowieckiego oraz pomorskiego. Ich celem jest wspieranie rozwoju firm, które już są na rynku, chcą pozyskać nową wiedzę i stawiają na innowacje.

Fot. AdobeStock

*– Środki te można przeznaczyć na usługi szkoleniowe i doradcze, zgodnie z indywidualnymi potrzebami. W naszym przypadku były to specjalistyczne szkolenia z wybranych technologii – mówi Piotr Fabiański. – Oprócz tego zdecydowaliśmy się na kurs języka angielskiego dla wszystkich pracowników.*

Dzięki dostępnym środkom pracownicy zdobywają umiejętności, które pozwolą poszerzyć ich specjalistyczną wiedzę, by jeszcze skuteczniej wspierać klientów.

*– W ramach programu wziąłem udział w dwóch profesjonalnych szkoleniach. Jedno z nich to „Server Virtualization with Windows Server Hyper-V and System Center”, drugie to „VMware vSphere: Fast Track”. Jest to wiedza, która przyda mi się w codziennej pracy i już teraz widzę wpływ nabytych umiejętności na zadania, które mam do wykonania – wyjaśnia Paweł Pawlus, architekt systemów informatycznych w Infonet Projekt.*

Paweł Pawlus od stycznia br. bierze udział w kolejnym cyklu szkoleń organizowanym przez Altkom Akademia. Sumarycznie koszt szkoleń zorganizowanych dla pracowników bielskiego integratora wyniósł jak do tej pory 100 tys. zł.

### BUDOWAĆ PRZEWAGĘ

Firmom informatycznym edukacja umożliwia zdobycie sporej przewagi nad konkurencją. Przykładem są szkolenia certyfikacyjne organizowane przez wiodących producentów IT. Taki dokument jest dowodem, że określony integrator posiada określone kwalifikacje i opanował obsługę odpowiednich rozwiązań. Gdy klient ma do wyboru firmę, której deweloperzy posiadają certyfikaty, oraz taką bez tego typu dowodów umiejętności, często decyduje się na wybór tej pierwszej, nawet mimo wyższej ceny. Część klientów jest skłonna płacić za jakość potwierdzoną autorytetem branżowych gigantów.

*– Polscy programiści postrzegani są jako jedni z najbardziej utalentowanych na świecie. Zdobycie potwierdzeń i umiejętności w połączeniu z wciąż konkurencyjnymi cenami daje naszym firmom solidną podbudowę do szukania kontraktów na całym świecie – uważa Piotr Fabiański.*

Dodaje, że m.in. z tego powodu firma Infonet Projekt zapewnia dla swoich pra-

## Kwestia zasad

Zanim przedsiębiorstwo sięgnie po wsparcie w ramach programu, musi zapoznać się z zasadami, według których przyznawane są środki w województwie. Te wyglądają różnie, w zależności od lokalnych potrzeb oraz planów rozwojowych. Niektóre województwa, na przykład dolnośląskie, udzielają szczególnego wsparcia firmom z sektora ochrony zdrowia i środowiska. Z kolei województwo lubuskie stara się pobudzić do rozwoju przedsiębiorstwa w sektorach wpisujących się w tzw. inteligentne specjalizacje. Tak czy inaczej, przy tych wartościach dofinansowania jest to unikalna okazja, by wysłać zespół na potrzebne warsztaty i zwiększać kompetencje całej firmy.

owników szkolenia z języka angielskiego. Kompetencje miękkie mają pomóc w skutecznym dotarciu do potencjalnych klientów.

### SIĘGNAĆ MOŻE MAŁY I DUŻY

W ramach Podmiotowego Systemu Finansowania przedsiębiorcy otrzymują refundację części kosztów szkolenia. Wysokość tej refundacji zależy od wielkości firmy. Mikroprzedsiębiorcy mogą liczyć na zwrot nawet 80 proc. środków przeznaczonych na rozwój. To dobra wiadomość zarówno dla dużych podmiotów IT, które mają do przeszkolenia cały zespół, jak i freelancerów lub kilkusobowych grup specjalistów, pragnących się rozwijać. Dzięki tym środkom finansowanie przestaje być przeszkodą.

Z kolei dzięki konstrukcji programu możliwe jest zwiększenie wysokości dotacji również w większych przedsiębiorstwach. Tym samym nie należy tego traktować jak kolejnego wsparcia dla najmniejszych graczy. To narzędzie rozwoju, z którego realnie skorzystać może każda firma, i ta z ugruntowaną pozycją na rynku, i ta wciąż szukająca dróg rozwoju.

AUTORKA PEŁNI FUNKCJĘ EXECUTIVE DIRECTOR W FIRMIE INFONET PROJEKT.